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         Kcynia, 12.10.2021 r. 

Nr postępowania: 01/09/IZ/K/2021 

 

 

 Do wiadomości  

wszystkich uczestników 

postępowania 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane dla zadania  

pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Kcynia - etap I”. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW 

Zamawiający uprzejmie przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania dn. 04.10.2021 r. 

 

Pytanie nr 1 

§ 5 ust. 1 Proszę o wskazanie powodów dla których Zamawiający określił, że zamówienia ma 

być wykonane do określonej daty kalendarzowej a nie przez określona ilość mieszący, co 

wymagane jest przez PZP? 

 

Odpowiedź: 

Termin zakończenia inwestycji wynika z podpisanej przez Zamawiającego umowy  

o dofinasowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku Działania 4.3 Rozwój infrastruktury wodno-

ściekowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020. 

Zgonie z art. 436 ust.2 PZP Zamawiający może określić datę wykonania zamówienia, gdy jest 

to uzasadnione obiektywną przyczyną. 

 

Pytanie nr 2 

§ 10 Proszę o wyjaśnienie powodów dla których projekt umowy nie zawiera jakichkolwiek 

kar należnych Wykonawcy mimo tego, że obowiązujące PZP wprowadza zasadą braku 

uprzywilejowania jednej ze strony kontraktu? 

 

Odpowiedź: 

Kary umowne dla Zamawiającego nie tworzą nierówności Stron. Kary umowne powinny 

mieć znaczenie mobilizujące dla Wykonawcy, zatem ustalanie ich dla Zamawiającego w 

niniejszym postępowaniu nie jest uprzywilejowaniem jednej Strony Kontraktu.  

Pomimo powyższego Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kary umownej za 

odstąpienie od umowy z winy leżącej po stronie Zamawiającego w wysokości 10% 

wynagrodzenia umownego brutto. Stosowne zmiany zostały wprowadzone we wzorze umowy 

– załącznik nr 4 do SWZ.  

 



 
 
 
 

Gmina Kcynia  2 

 

Pytanie nr 3 

§ 13 ust. 3 pkt 2) Proszę o wyjaśnienie powodów dla których w przypadku odstąpienia skutek 

miałby być ex tunc, a nie ex nunc skoro jest to sprzeczne z powszechnie obowiązującymi 

przepisami i ugruntowanym orzecznictwem sądowy, z którego wynika, że zwrot świadczeń w 

przypadku robót budowlanych jest nie możliwy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 13 ust. 3 pkt 2) wzoru umowy. Stosowne zmiany 

zostały wprowadzone we wzorze umowy – załącznik nr 4 do SWZ. 
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